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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

مراسم تودیع محمدمهدی اسماعیلی وزیر پیشین 
و معارفه سیدعباس صالحی وزیر جدید وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی دیروز در تالار وحدت برگزار شد.  وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در این آیین با اشــاره به نگاه 
علمــی و فرهنگــی دکتــر عــارف گفــت: این چشــم انداز 

امیدی برای آینده فرهنگ ایران است. 
صالحی با تشــکر از وزیر پیشــین و مدیــران فرهنگ 
ادامه داد: حق این بود که بزرگان فرهنگ و هنر و رسانه 
سخن می گفتند و من می شنیدم، اما این جلسه تودیع 
و معارفه به دلیل محدودیت زمان یک طرفه برگزارشد. 
جلســات بعدی را در فضای صمیمانه برگــزار خواهیم 
کــرد.  وی ادامه داد: برداشــت من این اســت که دولت 
گر بتواند در این مسیر  چهاردهم دو رسالت بزرگ دارد و ا
گام هــای جدی بــردارد به توفیق نزدیک شــده اســت، 
رسالت اول گفتمان وفاق در دولت است. وزارت فرهنگ 

در این مساله می تواند نقش پیشران داشته باشد. 
به گفته صالحــی گفتمــان وفاق ســه ضلــع دارد، ابَر 
مســاله های ما فرابخشــی اند، ناتــرازی انــرژی، محیط 
زیست و... لذا به گفتمان وفاق درون کابینه نیاز داریم. 
کمیت است. و بخش اصلی،  ضلع دوم، وفاق دولت و حا

گفتمان دولت و ملت است، وزارت فرهنگ به این علت 
که با نخبگان همــکاری دارد، می تواند مــات را طوری 

بریزد که منجر به وفاق دولت و ملت شود. 
   از بازگشت هنرمندان استقبال می کنیم

اول  معــاون  عــارف  محمدرضــا  آییــن  ایــن  در 
،  نیز حضور داشت و در سخنانی اظهار  رئیس جمهور
داشــت: دولت دنبال همبســتگی و وفاق ملی اســت. 
در این چند دهه بــه جای اینکه الگوهای شــاخص را 
معرفی کنیم، با اندک اختاف نظر الگوسوزی کرده ایم 
کنون جوان و نوجوان ما احساس  و گرفتار شده ایم و ا
بی هویتی کرده یا هویت خود را جای دیگر جست وجو 
می کند. این مســاله بایــد به صــورت جــدی در وزارت 
فرهنــگ دنبــال شــود. تهاجــم فرهنگی یــک واقعیت 
جدی برای ماســت. محمد رضــا عارف گفــت: در این 
بین مســاله فضای مجازی مطرح می شــود. اینترنت 
یــک راه و اتوبــان اســت، کســی راه را نمی بنــدد بلکه با 
خــودروی متخلــف برخــورد می کننــد. اولویــت اول ما 
بایــد نجــات جوانــان و نوجوانــان مــا باشــد. گرفتاری 
ایــن قشــر از میانســالان بیشــتر اســت، در ایــن زمینه 
کید کــرد: برخی  ســرمایه گذاری کمــی کرده ایــم. وی تا

هنرمندان مشکاتی دارند که باید از آنها حمایت شود. 
از صندوق اعتبــاری هنر باید حمایت شــود. نیازی به 
دخالت دولت در مراســم های مذهبی نیســت. امروز 
دخالت انجام می شــود کــه نتیجه اش فاصلــه گرفتن 
مردم می شود، این مساله باید اصاح شود. معاون اول 
رئیس جمهور گفت: محرمانه نگه داشتن شاخص ها 
راه حل مشــکات نیســت. شــاخص ها بیان شــود و از 
مردم کمک گرفته شود. از سویی وضعیت کتابخوانی 
نگران کننده است. مشکات حوزه نشر باید حل شود. 
فضای مجــازی جانشــین کتاب نمی شــود. بایــد این 
مساله بحران در کشور حل شود. تیراژ برخی کتاب ها 
صد و دویســت اســت. وی بیان کرد: ما باید به گردش 
آزاد اطاعات اعتقاد داشته باشیم. نباید به این خاطر 
که این مساله ما را مورد نقد قرار می دهد، از گردش آزاد 
اطاعات جلوگیری کنیم. فرد تا وقتی مسئولیت دارد، 
به او اصالت قدسی می دهیم و وقتی کنار رفت، سام 
کردن به او هم گناه می شود. در دولت ممنوع کرده ایم 
که کوچک ترین حــرف علیه دولت ها و وزرای گذشــته 
زده شــود. ما نقــد عملکــرد می کنیم ولی نقد شــخص 

کید کرد: جوان گرایی شعار نیست.  نمی کنیم. وی تا

آرمان ملی- احســان اسقایی: ندای 
تغییرخواهــی در نــگاه بــه جهــان از دل 
ریاســت  انتخابــات  در  رای  صنــدوق 
جمهــوری ایران به وضوح شــنیده شــد. 
کثریــت رای دهندگان یعنی افــرادی که  ا
به پزشکیان رای دادند به علت همراهی 
مرد دیپلماســی ایرانــی )جــواد ظریف( و 
کید پزشکیان بر حل مسائل بین المللی  تا
از جملــه برجام پــای صندوق هــای رای 
حاضر شــدند. انتخاب وزیر امور خارجه 
عبــاس عراقچــی توســط رئیس جمهــور 
نیز در همین راســتا بــود. با این وجــود از 
دل مقالــه رئیس جمهور در تهــران تایمز 
و مصاحبــه ای کــه وزیــر امــور خارجــه بــا 
رســانه ملی انجام داد بــوی تغییر جدی 
در مســیرهای سیاســت خارجــه بــرای 
رســیدن به مقصــد یعنــی رفــع تحریم ها 
آنگونه کــه باید به استشــمام نمی رســد. 
مســاله ای کــه رفتــه رفتــه مــورد انتقــاد 
اصحــاب سیاســی نیز قــرار گرفته اســت. 
با این وجــود به نظر می رســد این نقدها 

بــه زودی زود در نــوع رفتــار دیپلماســی 
دولــت چهاردهم اثــر خواهد گذاشــت و 
در آینده شــاهد دیپلماســی پویاتری در 
عرصه سیاســت خارجــه ایــران خواهیم 
بــود.  هرچنــد رئیس جمهوری اســامی 
ایران در حال تکمیل کابینه خود اســت 
و ایــن روزهــا اخبــاری در مــورد انتخــاب 
کابینــه و مدیــران میانــی و معاونیــن وزرا 
بــه گــوش می رســد امــا بــه نظر می رســد 
رئیس جمهور با توجه به صداقتی که در 
گفتارش وجــود دارد بــه زودی در ارتباط 
با لزوم ایجاد تغییرات مثبت در چارچوب 
منافع ملی در سیاست ورزی ایران نسبت 
بــه منطقــه و کشــورهای اروپایی ســخن 
خواهد گفــت و تاش هــای جدی تری را 
از او و وزارت خارجــه جمهــوری اســامی 
ایران خواهیم دید. به نظر می آید مسعود 
پزشــکیان که تــا اینجــا ثابت کرده اســت 

کــه خــوب ســاختارهای تصمیــم گیــر در 
ایــران را شــناخته اســت و می کوشــد در 
ابتدا آنهــا را به ســمت این تغییــر دعوت 
کنــد؛ در انتظــار فرصتــی طایی اســت تا 
بتواند مسیر بهتری را برای گسترش روبط 
ایران و کشــورهای دیگر ایجــاد کند. این 
فرصت البته به نظر می آید مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد خواهد بود. پزشکیان 
به عنوان نماینده ملت ایران در سازمان 
ملل اقدام بــه اعــام مواضــع دولتش در 
ارتباط با مسائل سیاسی، امنیتی جهان 
و منطقه خواهد کرد و تمامی کشورهای 
دوست و دشمن ایران در انتظار هستند 
تا نوع نگاه دولت چهاردهم در ایران برای 
گر پزشکیان  آنها مشخص شود. از این رو ا
بتوانــد ماننــد حســن روحانــی و محمــد 
خاتمی در سازمان ملل خوش بدرخشد 
آنــگاه در همان مجمع عمومی ســازمان 

ملل شاهد صف کشی ســران کشورهای 
مختلف برای ماقات با وی خواهیم بود. 
اعام مواضع رئیس جمهور و رایزنی های 
او با سران کشورهای مختلف می تواند در 
همان سازمان ملل دستاوردهایی را برای 

تهران داشته باشد. 
   دیدار عراقچی با جوزپ بورل

هرچند روابط ایران و اروپا در شــرایط 
کنونی روابط گرمــی نیســت و طرفین در 
حالت قهر دیپلماتیک با هم قــرار دارند 
اما به نظر می رسد اروپایی ها به دنبال آن 
هستند که راهی پیدا کنند که با پیمودن 
آن مســیر بهتــری بــرای تعامــل بــا ایران 
پیدا کنند. اروپایی ها در چنــد پرونده از 
جمله جنگ اوکراین، مسائل به اصطاح 
حقوق بشری و پرونده هسته ای با ایران 
چالش هایی را دارند که این ســه چالش 
در کنار چالش های کوچک تر را به روش 
دیپلماتیک قابل حل و فصل می دانند 
اما فرصتی پیدا نمی شود که در این مسیر 
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ادامه یادداشت
...  به این بحران هاست. کیسنجر معتقد است که وظیفه 
ایالات متحــده هنگام بــروز بحران ها اعمال مدیریت اســت 
به گونه ای که آمریکا هزینه ای برای پایان دادن به آن بحران 
متحمــل نشــود. نمونــه چنیــن سیاســتی در جریــان اشــغال کویــت 
توســط رژیم بعث عراق در ســال 1990 میــادی بود که این سیاســت 
ج بوش پدر رئیس جمهوری وقت  کاما آشکار شد. در آن ســال جور
آمریکا تا چند روز در برابر تجاوز ارتش رژیم بعث عراق به کویت سکوت 
اختیار کرده بود. اما زمانی که شــیخ جابر الاحمد الصباح، امیر وقت 
کویت از رئیس جمهوری آمریکا دلیل این سکوت را سوال کرد با پاسخ 
شگفت انگیز بوش مواجه شــد. رئیس جمهوری وقت آمریکا به امیر 
کید کرد ابتــدا باید مبلــغ 60 میلیارد دلار هزینــه اولیه جنگ  کویت تا
را به حســاب وزارت خزانــه داری آمریکا واریــز کند تا آمریــکا اقدامات 
بعدی خــود را برای اخــراج ارتش عــراق از کویت انجــام دهد.  جنگ 
غزه که بیش از 11 ماه اســت ادامــه دارد می توانســت در همان هفته 
اول با اشاره کاخ ســفید پایان یابد اما کاما روشن شده که دموکرات 
ها از این بحران برای اهداف انتخاباتی اســتفاده می کنند. در طول 
این 11 ماه آنتونــی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا 10 بار به منطقه ســفر 
کرد اما ظاهرا این سفرها جنبه نمایشی داشته و خروجی قابل قبولی 
گاهی  به همراه نداشت. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با آ
از سیاســت های ثابــت آمریکا درمدیریــت بحران هــا از راه دور تاش 
کرد تــا معادله جنگ غــزه را به ســود رژیــم صهیونیســتی تغییر دهد. 
شورای امنیت سازمان ملل نیز تحت فشار آمریکا، انگلیس و فرانسه 
به عنوان 3 کشــور دارای حق وتو نتوانست قطعنامه الزام آوری علیه 
رژیم صهیونیســتی صادر کند. رهبران حماس نیز به تجربه دریافته 
اند که آمریکا نمی خواهد جنگ غزه بدون اینکه دســتاورد نظامی و 
سیاسی برای اسرائیل داشته باشد، به پایان برسد. از این رو جنبش 
های مبارز فلسطینی و مردم غزه خود را برای بدترین سناریوها آماده 
کــرات آتش بس دلخوش نکردند. مقاومت  کرده بودند و هرگز به مذا
مردم غزه در برابر شدیدترین بمباران های ارتش رژیم صهیونیستی 
در طــول 11 مــاه اخیــر حتــی ژنــرال هــای اســرائیلی را دچار شــگفتی 
کنون که هزینه جنگ 11 ماهه غزه برای رژیم صهیونیستی  ساخت . ا
از مرز 67 میلیارد دلار تجاوز کرده و تعداد کشته های ارتش اسرائیل 
به دو هزار تن بالغ شــده به نظر می رســد آمریکا به زودی برای پایان 
دادن به جنگ غزه وارد عمل خواهد شــد. دلیل این امر این اســت 
که دموکرات ها برای پیروزی خانــم کامالا هریس، نامزد این حزب در 
انتخابات 2024 ریاست جمهوری آمریکا نیاز به برگ برنده انتخاباتی 
دارند. پایان دادن به جنگ غزه حتی به صورتی موقت می تواند رای 
کســتری های آمریکا را به ســبد انتخاباتی خانم هریس  مجموعه خا
گرچه بنیامین نتانیاهو تمایــل دارد که دونالد ترامپ،  ســرازیر کند. ا
نامزد حزب جمهوریخواهان در انتخابات آینده آمریکا پیروز شود اما 
تیم جو بایدن تاش خواهد کرد تا جنگ غزه قبل از آبانماه آینده به 

پایان برسد.

دوگانه دولت قدرتمنــد؛ جامعــه توانمند که اخیرا آقــای آرمین 
در جبهــه اصاحــات ارائــه کردنــد یکــی از مهم تریــن راهکارهــای 
کاهش ناترازی سیاسی در روابط و مناســبات دولت و ملت است. 
به نظر می رســد جامعه امروز ایران فقط در حــوزه انرژی مثل آب، 
فرآورده هــای نفتــی، برق، اقتصــاد، تولیــد و صنعت دچــار ناترازی 
نیســت بلکه در حوزه سیاســت نیز روابط دوجانیه ملــت و دولت 
دچار عدم تعادل و ناترازی است و طبیعتا تا زمانی که این ناترازی 
ادامه داشته باشد ما همچنان شاهد جامعه غیر منسجم و قطبی 
شــده 49 درصد موافق انتخابات و 51 درصد قهر کرده با دولتیم و 
طبیعی اســت که به هر میزانی که دولــت برآمده از ایــن انتخابات 
موفق تــر عمــل کنــد در قامــت یــک نظــام حکمرانــی قدرتمنــد در 
معرض قضاوت افکار عمومی خواهد بود و از آنجا که قدرت برآمده 
از رأی مــردم را با افزایــش ســرمایه اجتماعی، حفظ اعتمــاد فی ما 
بین میــان رئیس جمهــور و ســازمان رای او تعریــف می کنیم طبعا 
این دولت به هر صورتی که بتواند همچنان که آقای رئیس جمهور 
در وعده هــای انتخاباتــی خــود گفتنــد و در تئوری دولــت خود در 
گفتمان دولت وفاق ملی گفتند خدمت بیشــتری بــه جامعه کند 
و موفقیــت بالاتــری در کاســتن از بحرا ن هــا، چالش هــا، مصائب و 
رنج هــای ملت در حوزه هــای اقتصــادی، روابط خارجــی، تحریم، 
تولید، اشتغال، کاهش تورم، افزایش سرمایه گذاری، ارتقای سطح 
زندگی و امید بــه زندگی در ایران، کاهش نــرخ مهاجرت و نیز عدم 
مداخله در سبک زندگی شخصی آحاد جامعه و سایر عرصه هایی 
که موجبات کســب رضایت مردم را فراهم می کند توفیق بیشتری 
کسب کند در آن صورت دولت بر آمده از چنین جامعه ای قدرتمند 
خواهد بود و این جامعه نیــز از توانایی ها و اعتمــاد به نفس مورد 
نیاز و قدرت تاثیر گذاری بر سپهر سیاســت ایران خواهد افزود و با 
این اســتراتژی دو گانه می توان امیدوار بود که دولت اصاح طلب 
آقای دکتر پزشکیان نه تنها در قامت یک دولت پر دستاورد بروز و 
ظهور پیدا کند بلکه به صورت متناســب و متوازن اسباب کاهش 
یاس و ناامیدی جامعه و قدرتمندتر شــدن جامعــه را فراهم کند. 
نمی توان انتظار داشت و حتی تصور کرد که در جامعه ای این عدم 
توازن و ناترازی بین توزیع قدرت در نسبت ملت و دولت نامتناسب 
باشد و در آن صورت ما شاهد دولت کارآمد اثر بخش و جامعه پویا 
و زنده باشــیم. نطقی که آقای آرمین نایب رئیس جبهه اصاحات 
ارائه دادند با مضامین دولت قدرتمند؛ جامعه توانمند متضمن و 
در بردارنده این ابعاد و بخش هایی است که گفته شد. امیدواریم با 
تحقق این راهبرد در اولین انتخابات بعدی که انتخابات شوراهای 
اسامی دوره هفتم است با تحقق نسبی این راهبرد دوگانه شاهد 
رغبت بیشتر مردم برای حضور پای صندوق های رای و دخالت در 
تعیین سرنوشت نهادهای مدیریت شهری خودشان در انتخابات 

بعدی باشیم. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

چهاردهمیــن رئیس جمهوری ایــران در حالی دولت 
خود را تشکیل می دهد که توقعات از او در حوزه سیاست 
خارجی بسیار است. بســیاری از رای دهندگان به آقای 

پزشکیان، توقع دارند روابط بین المللی ...

رئیس جمهور و این همه توقع!

یک نظریه معروف که بخشــی از نظریه های سیاســی 
هنری کیسنجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا تلقی می شود، 
سیاست این کشور درمدیریت بحران های جهانی بدون 

ارائه یک راه حلی برای پایان دادن...

غزه و پایداری مردم فلسطین

 فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین الملل

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحات 1 و 2

آرمان ملــی:  نــدای تغییرخواهــی در نگاه به جهــان از دل 
صندوق رای در انتخابات ریاست جمهوری ایران به وضوح 
کثریت رای دهنــدگان یعنــی افــرادی که به  شــنیده شــد. ا
پزشکیان رای دادند به علت همراهی مرد دیپلماسی ایرانی 
کید پزشکیان بر حل مسائل بین المللی از  )جواد ظریف( و تا

جمله برجام پای صندوق های رای حاضر شدند. انتخاب 
وزیر امور خارجه عباس عراقچی توسط رئیس جمهور نیز در 
همین راستا بود. با این وجود از دل مقاله رئیس جمهور در 
تهران تایمز و مصاحبه ای که وزیر امور خارجه با رسانه ملی 

انجام داد...

آرمان ملی:  محمود احمدی نژاد کجاســت؟ هرگاه مدت 
زیــادی خبــری از او نمی شــود بایــد منتظرســورپرایز و خبر 
جنجالی بود اما این بار غیبت او طولانی تراز گذشــته است 

بنابرایــن گمانه زنی دربــاره برنامه بعدی او آســان نیســت. 
احمدی تژاد در زمان نبودن هم هست مانند خبری که به 

تارگی منتشر و البته تکذیب شد. 

»آرمان ملی« از تلاش ها برای   رفع تحریم ها گزارش می دهد

 فرصتی برای احیای دیپلماسی

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات جدید احمدی نژادی ها برای شورا

زیرگذر نارمک به بهشت

صفحه 6

»آرمان ملی« اتهامات غرب و اقدامات همسایه شمالی را بررسی می کند

کتیکها جنگروایتهاوجولانتا

صفحه 3

 محمدرضا عارف در مراسم تودیع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

گشتهنرمنداناستقبالمیکنیم باز از
همین صفحه

»آرمانملی«راهبردتازهاصلاحطلباندرقبالدولتوجامعهرابررسیمیکند

اصلاح طلبان یاریگرند؛ نه سهم خواه
صفحه 3

       محسن آرمین: نتیجه انتخابات موفقیت مهمی برای جبهه اصلاحات است

 : رئیس جمهور

 پیاده کردن افراد 
از قطار انقلاب 
راحت است

صفحه 2

مقام معظم رهبری: 

دشمن آنچنان که 
 وانمود می کند 

دستش پُر نیست

       هجمه های جبهه غرب و اردوگاه شرق در مقابل راهبرد ایران
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